

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2019

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Saint-Cléophas-de-Brandon

Affaires municipales
et Habitation

Québec 

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

	2019		2018
	Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus			
Fonctionnement	1	307 364	268 378
Investissement	2	9 031	421 007
	3	316 395	689 385
Charges	4	306 722	324 141
Excédent (déficit) de l'exercice	5	9 673	365 244
Moins : revenus d'investissement	6 () (9 031) (421 007)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	7	642	(55 763)
Éléments de conciliation à des fins fiscales			
Amortissement des immobilisations	8	32 970	45 313
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9		
Remboursement de la dette à long terme	10 () (
Affectations			
Activités d'investissement	11 () (14 638) (21 070)
Excédent (déficit) accumulé	12	42 083	42 374
Autres éléments de conciliation	13		
	14	60 415	66 617
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	15	61 057	10 854

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	183 123	23 941
Débiteurs	2	27 849	255 462
Placements de portefeuille	3		
Autres	4		
	5	210 972	279 403
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7		
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	105 861	191 470
	10	105 861	191 470
Actifs financiers nets (dette nette)	11	105 111	87 933
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	1 672 957	1 682 258
Autres	13	2 838	1 492
	14	1 675 795	1 683 750
Excédent (déficit) accumulé	15	1 780 906	1 771 683

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	46 893	47 342
Excédent de fonctionnement affecté			
-	17		42 083
-	18		
-	19		
-	20		
-	21		
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26		42 083
Réserves financières	27		
Fonds réservés	28		
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29	() ()	
Financement des investissements en cours	30		
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	1 672 957	1 682 258
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	1 719 850	1 771 683

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

	2019
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

	2019	2018
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal		
Emprunts refinancés par anticipation	3	
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4	
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6	
Dette à long terme à la charge des tiers		
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7	
Autres	8	
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement	9	
	10	

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

	2019		2018
	Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement			
Taxes	11	204 371	201 324
Compensations tenant lieu de taxes	12	1 980	8
Quotes-parts	13		
Transferts	14	24 781	15 863
Services rendus	15	47 729	38 279
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	7 807	6 783
Autres	17	20 696	6 121
	18	307 364	268 378
Investissement			
Taxes	19		
Quotes-parts	20		
Transferts	21	9 031	421 007
Autres	22		
	23	9 031	421 007
	24	316 395	689 385

Extrait du rapport financier, page S16

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

	Réalizations 2019		Réalizations 2018
	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	
	Total		
1 Administration générale	145 171	16 203	161 374
2 Sécurité publique			
3 Police	23 622		23 622
4 Sécurité incendie	18 856	4 741	23 597
5 Autres			
6 Transport			
7 Réseau routier	36 761	3 064	39 825
8 Transport collectif	2 024		2 024
9 Autres			
10 Hygiène du milieu			
11 Eau et égout			
12 Matières résiduelles	27 368	3 055	30 423
13 Autres			
14 Santé et bien-être	410		410
15 Aménagement, urbanisme et développement			
16 Aménagement, urbanisme et zonage	7 747		7 747
17 Promotion et développement économique			
18 Autres	358		358
19 Loisirs et culture	11 435	5 907	17 342
20 Réseau d'électricité			
21 Frais de financement			
22 Effet net des opérations de restructuration			
23 Amortissement des immobilisations	273 752	32 970	306 722
24	32 970 (32 970)	
25	306 722		306 722
26			
27			
28			
29			
30			
31			
32			
33			
34			
35			
36			
37			
38			
39			
40			
41			
42			
43			
44			
45			
46			
47			
48			
49			
50			
51			
52			
53			
54			
55			
56			
57			
58			
59			
60			
61			
62			
63			
64			
65			
66			
67			
68			
69			
70			
71			
72			
73			
74			
75			
76			
77			
78			
79			
80			
81			
82			
83			
84			
85			
86			
87			
88			
89			
90			
91			
92			
93			
94			
95			
96			
97			
98			
99			
100			

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3